CITNTAREGIONALE DEL LAZIO

SO ULNGuacage Minas i uc ne (=Sl = BaT) BT

ESTRATTS DAL PROCESSC YERBALS DELLA SEDUTA DEL B 23 DL, 20m

20 DIC ap

Alnor MELLa SEDE DELLA RECIONE LaZil, W V1A CRISTOS DR, COLCHRD, 2ina
R, B1E' RIUNITA La GIUMTA REGIONALE, GOS0 COST 1. (14

STORACE Rl T TR ety Prasicerts CARSAND iulio AZREtsOE
ST TVIETR) Vice Praaidents PANMARILL!  Antopels "

ARACRD NG Assassare ROBILOTTA  Tonar .

ACELLD Ancrea " SAPONARD  drancsees

AR ANELLETTT Zadi - SARACEN] Y inoenzo Yara *

BLoMIs; Amrando VERZASCHD  Mares .

FORMLS A N 4708 Turesa -

AZSIETI IL SEGRETARID Tommrasa ROV
AT, HTtoh

ASSENTE _ By gL} - Dlﬁhflﬁi-‘ FoRHISANC -

DELIZZRAZIONE . ”'"_/{. z ?) ﬁ =~

: [P N - F e .
Azenda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor  Vergata:

E : 7 i 1 . A+ in 1 T e
&f:a; dﬁg dell’attivazione di un Punto di Primo Soccorse e di N.6 poati lette di terapia imensiva




/.- . . . ] L
(GGETTO: Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor  Vergata: presg ‘@atto dﬁll’&ﬂiquiune diun

Punta di Primo Scccorso e di N.6 posti lette di terapia micnsiva - S N -y
Do ' R A
LA GIUNTA REGIONALE AT ff ~il
; g L -
J /"r Lot

SL PROPOSTA dell’ Assessore alla Sanité,

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, 0. 502 e successive modificazioni condernente il riording dal™=<=
SErvEZI0 sanitaria nazionale ed in particolars 1art. 6 bis che disciplina i rapporti tra Je¢ Regiont, le Universith e
le strutfure del Servizio Sanitarie Regionale

VISTO il Decrete Interministeriale det 31 luglio 1997 concernente fe linee guida per la stipula dei protocoili
dinfesa Universita — Regione

VISTO il Decreto Legislative 21 dicernbre 1399 n 517 concernente la disciplina dei rapport tra il Servizio
Sanitaric Nazionale ed Universitd a nomma dell’art. 6 della lepge 10 novembre 1998, 0. 419

VISTA la propria Deliberazione n. 3689 de] 4 maggio 1990 che regola i rapporti tra la Regione Lazia e la 1
Universita degli Studi di Roma Tor Vergata per {a Facoltd di Medicina e Chirurgia, attualmente in regime di
prorogatio

TENUTO CONTO che con Decreto Rettorale n. 2297/48 & stata costituita I'Azienda Awmtonoma dell’ Univermsita
degli Studi di Roma “Tor Vergata” denominata “Policlinice Tor Vergata” :

VISTA la propriz deliberazione n® 1732 del 25 luglio 2000 avente per oggettn “Assegnazione finanziamento
per avvio altivita Azienda Policlinico Tor Vergata™

VISTA la DGR n°2540 del 12.12.00 avente per oggetto: “Presa d’atte dell’avvio delle attivity assistenziali
dell*Azienda Ospedalicra Universitaria Policlinico Tor Vergata™,

L3
VISTE le DGR n. 691 del 135 mwzﬂm e n. 92 del 25/01/2002 con la quale & stata formalizzata la presa
d’ate dellatitvazione di;
Pronto snccorso odontciatrien con apertura dierna di |2 ore;
N.20 posti letto di Day Hospital medico otilizzabili da tute le discipline mediche atlualmente impegnate nelie
attivita ambulatoriali (Allergologia, cardiologia, dermatologia, ematologia, gastroenterclogia, medicina interna,
nefrologia, neuroiogia, neuropsichiatria infantile, nulrizione clinica, pediatria, terapia antalgica);
N.20 posti letto per Day Surgery utilizzabili daile discipline chirurgiche { chirurgia generale, chirurgia toracica,
chirurgia wvascolare, dermatologia, ginecologia, neurochirurgia, oculistica, odomoiatria,  ortopedia,
otorinolaringeiatria, urologia);
MN.8 posti letto di D.H. nabilitativo;
N.4 posti letto diumi per radiclogia interventistica.

VISTA la DGR N.841 del 21 piugno 2002 avente per oggeto: “Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico Tor Vergata: presa d’arto dell’attivazione di complessivi n.191 posti letto di degenza
ordinaria in attuasiane del programma & avvio della degenza™ in base alla quale. al momento attuale
sono attvi: _

N.6U posti letio indistintamente destinati alle discipline mediche: cardiologiz, denmnatologia, ematologia,
endoerinologia, gastroenterologia, malattie infertive, medicina interna, nefrologia:

N. 40 posti letto indistintamente destinati alle discipline chirurgiche: chiruriia generale, chirurgia torac
chirurgia vascolare, oculistica, ertopedia, otorinolaringoiatria., uroiogia, '

-

VISTO Patto di intesa tra Stato e Regioni di approvazione delle lnes guida sul sistema di emergenza san;'"m_:'-i_a /1/
in applicazione del DPR 27 marzo 1992 che ha fissaw i principi e 1 crteri della rote dr:11‘rsmral'ggﬁai;?%g},_H
individuand le madalitd di risposta all’emersenza ~ urgenza che si acticolano su 2 livelli: punti di Primas.
Intervento, Pronto sueeorso ospedaliero, Dipartimente di emergenza — urgenza ed accettaziome {DEA) di 1°
Tivello: Dipartimente di emergenza — urgenza ed accetlazione (DEAY di 2° [ivetlo:



==

VISTA ln Jelibera dei Consiglic Regionale o 100494 * Sisrema ¢ emervenza sanitaria Lazio Soccomao Lid™,

“he sapeisee che 1 punti di primo soCourse devona garantiic ke seguentl preslezioni:

1. Buabilizzare 11 parienze in fase criuca attivando ramite Cantrale Operativa 1 Tsporto presso i ospedale pi
idoneo sezunde protosol i definit,

7 Eftettuare un primo intevento medic L, case It

paiglogie diagnosticate ed ingraverscent

rqa{iﬂss:—;:-] aon ben definiti

piccoli atti medico — chirurgici

difgnostica strumentale semplice

M

-

‘vﬁl:EiTE"le note N, 495402 e N.4974:402 con le quali d PTY chiede 1 auorizzazione all’apertura di un punto g
PFimo Soccurso ed abi’attivazione di n.6 posti lette di terapia intsnsiva;

CONSIDERATO che, in relazione all’elevato numers di presturieni effettuaie e dell’apertura, in particalars,
delle degenze, la Direzions aziendale ha citenuto neuessario provveders alemanazione di procedure interne di
primo soccorso per la gestione delle emergenze nei cusi in cul | pazientd, i visitatori o il personale hamno la
necessith di un primo s0ccorso

CONSIDERATO che il PTY non & dotate, allo stato attuale, di una articolazione della risposta ospedaliera
all’emergenza — urgenza, ma i colleca gepgraficamente nel contesta delle rete dell’emergenza delie ASL RMB
& BEMH, limitatamente all’area Tusiolana, strutturata Somé segue:

DEA 17 livelle Ospedaie S. Pertini:

P.S. Ospedfale Policlinico Casiline ASL Roma B

£.3. Polo Ospedaliers Frascall — Manno ASL Roma H

CONSIDERATO che dall’analisi dei dati riportati nel rapporto SIES 2000 dell AST emerge che la mapgior
parle degli accessi netla raote diil"emergenza — urgenza delle ASL Roma B e Roma H ¢ rappresentato dai
vodici verde e bianco

CONSIDERATC che 'attivazione di un Punto di Primo Intervento pressu il PTY rappresenterebbe zna
valida possibilith di ausilio alle strurure di emergenza -- urgenza limitrofe per i casi meno gravi, offrendo
collsborazione, come fonk: di ricerca ¢ di stwdie per i casi pit complessi, data la natura universitaria della
strurturi

CONSIDERATO che con la messa a regime delle attivitd chirurgiche di elezione e la conseguente Cresciti
delle complessita dei casi potenzialmente teattabill, risulta imprescindibile la presenza nella strLLMﬁ%N.ﬁ
pusti Ietto i terapia intensiva di cut N.2 da dedicare alla Terapia Intensiva eardiclogica Bl r:;j-i

REE_
al

il

all’ unanimita ..

DELIBERA

per fe motivazioni esposle Ul premessi, che sono parts integrance della presente deliberazione, di pfendere atto

dell’attivazione presso il Policlinico Ter Yergata di:

% wn Punto di Primo Soccorse che mppresenta una valida pussibilita di ausilio alle strutture di emergenza —
urgenza limiteofe, per 1 cast meno aravi, ed offre collaboraziene, come fomte di ricerca e di studio per [ casl
pil camplessi, data la natura gniversitaria della strutiura

"_:-’

N.& posti letto di terapia ingensiva, di cui N.2 da dedicare atla Terapia Intensiva cardiclogica, per far fronts
alla complessith del casi porenzialmente trattabili a seguito della messa a regime delle amivita di ehirurgia
di ¢lezione.

i

SR

1]
A - *

e

B

[L PRESIDENIT: [.to Francesco STORACE
L SEGEITARID: Foo Tommase Narding

A¥57




